



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 05.149.083/0001-07

Secretaria Municipal de Administração

OFÍCIO Nº 15/2022-Gab.Pref.

Ao Excelentíssimo Senhor

NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito Municipal do Município de Igarapé-Açu – PA

Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, Bairro Centro, CEP: 68.725-000

Município de Igarapé – Açu/PA

CNPJ nº. 05.149.117/0001-55

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 050/2021; Processo Licitatório nº Pregão Eletrônico - SRP Nº 050/2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Vimos por intermédio deste instrumento, solicitar a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 050/2021 – Processo Licitatório nº Pregão Eletrônico – SRP Nº 050/2021, (Registro de preços para aquisição de materiais para manutenção e modernização da iluminação pública da zona urbana e rural do município de Igarapé-Açu) para utilização da Prefeitura Municipal de Bonito/PA, considerando a necessidade administrativa e a vantajosidade apresentada, quanta a esta efetivação de negócio, sem representar prejuízo ao erário, conforme relação no anexo I.

O referido pedido atenderá as necessidades Itens e Quantitativos expressos em anexo, para fins de avaliação, controle e monitoramento da gestão presente concessão da Ata de Registro de Preços, no caso do atendimento a este documento.

Assim, dou ciência e anuência às condições gerais dos instrumentos originais da Ata de Registro de Preço aqui mencionadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 05.149.083/0001-07

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

ITEM	PRODUTO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 P/ E 40	OPUS AC34812	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
7	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO E-40	DEMAPE / BL	UN	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
8	BOLSA PARA ELETRICISTA	CARBOGRAFIE-CG425	UN	8	R\$ 86,00	R\$ 688,00
9	BOTA P/ ELETRICISTA TAMANHO DIVERSOS	BRACOL	PAR	12	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00
10	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X33MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	ONIX/ROMAGNOLLE	UN	1200	R\$ 62,00	R\$ 74.400,00
11	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	ONIX/ROMAGNOLLE	UN	400	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00
12	BRAÇADEIRA	VONDER	UN	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
14	BROCA 8 VIDEA	TRAMONTINA	UN	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
15	BROCA 12 VIDEA	TRAMONTINA	UN	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
16	CABO DE 4MM COBRE COM PEÇA DE 100MTS	CORFIO 4MM	PÇ	60	R\$ 237,00	R\$ 14.220,00
17	CABO DE 6MM COBRE C/ PEÇA DE 100MTS	CORFIO 6MM	PÇ	60	R\$ 383,00	R\$ 22.980,00
19	CABO FLEXIVEL COBRE 10MM 1KV PEÇA C/100M.	CERFIO 10MM	PÇ	100	R\$ 496,00	R\$ 49.600,00
22	CABO QUADRIplex 25MM	CORFIO Q25MM	M	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
24	CABO DUPLEX 10MM ALUMINIO.	CORFIO D10MM	M	1.600	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00
25	CABO DUPLEX 16MM ALUMINIO.	CORFIO D16MM	M	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
28	CAIXA REFLETORA C/ BOCAL E-40 / LAMPADA DE 500W	SPOTLUX E27	UN	40	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
29	CAIXA REFLETORA C/ BOCAL E-40 P/ LAMPADA METALICA DE 1000W	SPOTLUX E27	UN	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
30	CINTA GALVANIZADA DE 150MM	KONESUL	UN	25,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
33	CINTA GALVANIZADA DE 200MM.	KONESUL	UN	40	R\$ 29,00	R\$ 550,00
34	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	CARBOGRAFITE	UN	8	R\$137,00	R\$ 1.096,00
35	CINTO PARAQUEDISTA	Athenas AT 7015	UN	8	R\$ 167,00	R\$ 1.336,00
36	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/BARRAMENTO CENTRAL + DISJUNTOR P/24 DISJUNTORES DIN	TRIGRE	UN	40	R\$ 431,00	R\$ 17.240,00
37	CHAVE MAGNÉTICA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30	Exatron	UN	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
40	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95.	FEK	UN	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
42	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00MTS - MADRASTA	3M DO BRASIL	UN	2	R\$1.074,00	R\$ 2.148,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ: 05.149.083/0001-07

Secretaria Municipal de Administração

45	FIO TORCIDO FLEXIVEL 2,5MM PEÇA C/ 100MTS	SILL 2,5MM	UN	60	R\$ 254,00	R\$ 15.240,00
55	LAMPADAS MISTAS DE 250W BOCAL E27	SOT Demape	UN	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
56	LUMINARIA DE LED 100W C/ BRAÇO DE 3M	Demape Courbe 3	UN	320	R\$ 785,00	R\$ 251.200,00
57	LUMINARIA DE LED 150W C/ BRAÇO DE 3M	Demape Courbe 3	UN	300	R\$ 1.029,00	R\$ 308.700,00
58	LUMINARIA LED 200W C/ BRAÇO DE 4M	Demape Courbe 3	UN	300	R\$ 1.529,00	R\$ 458.700,00
65	PARAFUSO MAQUINA 16X25M.	ROMAGNOLE	UN	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
75	REFLETOR DE LED DE 300W	ILUMINIM	UN	40	R\$ 749,99	R\$ 29.999,60

Em caso de deferimento, requeremos que nos enviem toda a documentação necessária para a Adesão pelo e-mail: licitacaobonito@gmail.com, quais sejam: edital e publicação, parecer jurídico, ata da sessão, parecer do controle interno, homologação e publicação, ata de registro e publicação, aceite da empresa, bem como a autorização de adesão emitida pelo município nos termos da legislação vigente.

Oportunamente fornecemos os dados e contato deste órgão, visando a requerida Adesão PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA, CNPJ Nº **05.149.083/0001-07**, Endereço **Av. Charles Assad, nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-000**

Bonito Pará, 15 de dezembro de 2022.

MICHEL
ASSAD:57514
615253

Assinado de forma
digital por MICHEL
ASSAD:575146152
53

MICHEL ASSAD
Prefeito Municipal